[image: image1.jpg]

ГЛАВА КАМЫШЛОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 27.09.2018 года  № 841
г. Камышлов

Об утверждении средней рыночной стоимости

одного квадратного метра общей площади жилого помещения на территории Камышловского городского округа на 4 квартал 2018 года
В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации ("Российская газета", № 1, 12.01.2005г.), Законом Свердловской области от 22.07.2005 № 96-ОЗ «О признании граждан малоимущими в целях предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда на территории Свердловской области» ("Областная газета", № 227-228, 27.07.2005г.), Методическими рекомендациями для органов местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, по определению средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилых помещений для обеспечения жильём отдельных категорий граждан, утверждёнными приказом Министерства строительства и развития инфраструктуры Свердловской области от 27 ноября 2015 года № 470-П (Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области http://www.pravo.gov66.ru, 14.12.2015г.), на основании полученной информации о стоимости на вторичном рынке жилья, и в целях повышения эффективности использования бюджетных средств по обеспечению жильём отдельных категорий граждан в рамках программных мероприятий, реализуемых на территории Камышловского городского округа, руководствуясь Уставом Камышловского городского округа ("Камышловские известия", № 58, 23.07.2005г.),
           ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить среднюю цену одного квадратного метра общей площади жилого помещения на первичном рынке жилья в размере 40653 (сорок тысяч шестьсот пятьдесят три) рубля (расчет прилагается).

2. Утвердить среднюю цену одного квадратного метра общей площади жилого помещения на вторичном рынке жилья в размере 29875 (двадцать девять тысяч восемьсот семьдесят пять) рублей (расчет прилагается).

3. Утвердить расчетный показатель средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения на территории Камышловского городского округа на 4 квартал 2018 года в размере 36765 (тридцать шесть тысяч семьсот шестьдесят пять) рублей.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Камышловские извести» и разместить на официальном сайте Камышловского городского округа.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Камышловского городского округа                                    А.В. Половников
Приложение

к постановлению главы

Камышловского городского округа

от 27.09.2018 года № 841
ОПРЕДЕЛЕНИЕ

СРЕДНЕЙ РЫНОЧНОЙ СТОИМОСТИ ОДНОГО КВАДРАТНОГО МЕТРА ОБЩЕЙ ПЛОЩАДИ ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ ТЕРРИТОРИИ

КАМЫШЛОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
НА 4 КВАРТАЛ 2018 ГОДА
1. Определение показателя среднерыночной цены одного квадратного метра общей площади жилого помещения на первичном рынке жилья по Камышловскому городскому округу:
Цпр = Сстр х 1,06, где

Цпр – средняя цена одного квадратного метра общей площади жилья на первичном рынке;
Сстр. – средняя стоимость строительства жилья

Сстр. = СМинстрой х 0,95 (коэффициент отдаленности административного центра от наиболее крупного города Свердловской области)
СМинстрой – средняя рыночная стоимость одного квадратного метра общей площади жилья на соответствующий период на территории Свердловской области, утвержденная Министерством строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации;

Сстр. = 40371 х 0,95 = 38352 руб.
Цпр. = 38352 х 1,06 = 40653 руб.

2. Определение показателя среднерыночной цены одного квадратного метра общей площади жилого помещения на вторичном рынке жилья по Камышловскому городскому округу:
Ц вр = ∑ Цвр. мониторинг/ ∑ S кв.м., где

Цвр – средняя цена одного квадратного метра общей площади жилья на вторичном рынке жилья;

∑ S кв.м. – общая сумма стоимости жилых помещений на вторичном рынке жилья, полученная в результате мониторинга использования в расчетах;

∑ S кв.м. – общая сумма площадей жилых помещений на вторичном рынке жилья, полученная в результате мониторинга и используемая в расчетах.
	Объект

недвижимости
	Общая

площадь, кв.м
	Стоимость жилых помещений рублей за 1 кв.метр

	1 комн.квартира

Ул.К.Маркса, д.57
https://www.avito.ru/kamyshlov/kvartiry/1-k_kvartira_35.4_m_22_et._1241705252

	35,4
	1 200 000

	2 комн.квартира

Ул.Молодогвардейская, д.12

https://www.avito.ru/kamyshlov/kvartiry/2-k_kvartira_43_m_25_et._1458226660

	43,0
	1 650 000

	2 комн.квартира

Ул.Советская, д.9.

https://www.avito.ru/kamyshlov/kvartiry/2-k_kvartira_43_m_45_et._992959475

	43,0
	1 580 000

	1 комн.квартира

Ул.Советская, д.9
https://www.avito.ru/kamyshlov/kvartiry/1-k_kvartira_28_m_35_et._1103638589

	28,0
	1 000 000

	3 комн.квартира

Ул.Ленинградская, д.27
https://www.avito.ru/kamyshlov/kvartiry/3-k_kvartira_65.5_m_15_et._1040664413

	65,5
	2 000 000

	3 комн.квартира

Ул.Московская, д.13
https://www.avito.ru/kamyshlov/kvartiry/3-k_kvartira_60_m_34_et._1113090282

	60,0
	1 750 000

	3 комн. квартира

Ул.М.Горького, д.13
https://www.avito.ru/kamyshlov/kvartiry/3-k_kvartira_60_m_34_et._1113090282

	59,0
	1 860 000

	3 комн.квартира

Ул.Энгельса, д.193
https://www.mirkvartir.ru/199626305/

	62,0
	1 600 000

	1 комн.квартира

Ул.Пролетарская, д.73

https://www.mirkvartir.ru/204993398/

	65,0
	1 260 000

	3 комн.квартира

Ул.Загородная, д.22
https://www.mirkvartir.ru/206004285/

	58,6
	1 620 000

	Итого:
	519,5
	15 520 000

Цвр = 15 520 000 / 519,5 = 29875 руб. – за 1 кв. метр на вторичном рынке
3. Расчетный показатель средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения на территории Камышловского городского округа на 4 квартал 2018 года.
РПС = (Цпр + Цвр + Сстр) / 3 х Идефл

(40653 + 29875 + 38352) / 3 х 1,013 = 36 765 рублей